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Idéburet offentligt partnerskap om verksamhet 
med brottsofferstöd 

Samverkan genom IOP med tre idéburna organisationer 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Socialnämnden beslutar att godkänna partnerskapet med:   

 Brottsofferjouren Stockholm-Gotland 
(organisationsnummer 802490-7720, 

 Brottsofferjouren Södra Stockholm 
(organisationsnummer 802476-1044),  

 Brottsofferjouren Västerort (organisationsnummer 
802015-4822), för perioden 1 april 2025 till och med 31 
dec 2025.  

2. Socialnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att ingå en 
överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap med de 
tre idéburna organisationerna om verksamhet för 
brottsofferstöd.  

3. Socialnämnden ger förvaltningschefen rätt att besluta om 
eventuella förändringar av åtaganden inom partnerskapet, 
under förutsättning att partnerskapets mål, syfte eller 
värdegrund inte förändras.  

4. Socialnämnden ger förvaltningschefen rätt att besluta om 
eventuell förlängning av partnerskapet i enlighet med 
överenskommelsen som inte innebär större förändringar av 
innehållet i partnerskapet.  

5. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Förvaltningen föreslår i ärendet ett idéburet offentligt partnerskap 
tillsammans med tre brottsofferjourer för insatser med 
brottsoffertstöd för perioden 1 april 2025 till och med 31 dec 2025.  

I partnerskapet ingår följande organisationer från idéburen sektor:   
 Brottsofferjouren Stockholm-Gotland (organisationsnummer 

802490-7720, 

Handläggare
Nela Bengtsson
Telefon: 08-50825084

Till
Socialnämnden
2025-03-17

Socialförvaltningen
Avdelningen för strategi och utveckling

Tjänsteutlåtande
Dnr 2021/630

2025-03-05
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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 Brottsofferjouren Södra Stockholm (organisationsnummer 
802476-1044),  

 Brottsofferjouren Västerort (organisationsnummer 802015-
4822).  

Partnerskapet syftar till att erbjuda brottsofferstöd i hela staden, 
samt ta tillvara på de ideella krafter som finns inom 
Brottsofferjourerna som kompletterar den kommunala 
verksamheten. 

Bakgrund 
Idéburet offentligt partnerskap är en samverkansform avseende en 
viss verksamhet som ingås mellan en eller flera idéburna 
organisationer och den offentliga sektorn.  

Socialförvaltningen har sedan 2022 en överenskommelse om 
idéburet offentligt partnerskap (IOP) tillsammans med tre 
Brottsofferjourer i Stockholm. Överenskommelsen baserades på 
samhällsutmaningen att alla brottsoffer, vittnen och anhöriga skulle 
erhålla likvärdigt stöd. I enlighet med överenskommelsen löper det 
nuvarande partnerskapet ut den 31 mars 2025. 

Enligt fastställda verksamhetsrapporter för partnerskapet för de 
genomförda åren bedöms målen vara uppfyllda.   

Generellt har brottsofferjourerna haft ett ökat inflöde av ärenden, 
från totalt 2 747 ärenden år ett till 3 697 år två, en ökning med 34 
procent. Ökningen har gällt vuxna stödsökanden, de få ärenden som 
rör minderåriga har minskat. Cirka 60 procent av de stödsökande är 
kvinnor. Stödcentrum har under samma period haft ett minskat antal 
ärenden till följd av ändrade rutiner vid Polismyndigheten från 
januari 2023 för hantering av samtycke för barn.  

Ärendet 
Syfte, mål och målgrupp  
Partnerskapet syftar till att erbjuda brottsofferstöd i hela staden, 
samt ta tillvara på de ideella krafter som finns inom 
Brottsofferjourerna som kompletterar den kommunala 
verksamheten.  

Målet med insatserna inom partnerskapet är att:  
 Brottsofferjourerna ska erbjuda och utföra brottsofferstöd 

till alla brottutsatta i Stockholms stad som önskar kontakt 
med jourerna. 

 Öka samverkan och informationsutbyte mellan staden och 
brottsofferjourerna för att gemensamt verka för att fler 
brottsutsatta erhåller stöd av god kvalitet. Det innebär att 
bland annat länka vidare målgruppen när så är aktuellt. 
Brottsofferjourerna ska länka till Stödcentrum om en person 
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är under 21 år. Stödcentrum ska länka till 
brottsofferjourerna om en person är äldre än 21 år.  

Målgruppen för partnerskapet är brottsoffer, vittnen och anhöriga i 
alla åldrar boendes i hela staden. Brottsofferjourerna ger stöd till 
anhöriga till både brottsoffer och gärningspersoner.  

Partnerskapets aktörer, insatser och resurser  
Det idéburna offentliga partnerskapet är uppdelat i en övergripande 
överenskommelse och tre bilagor med de enskilda 
Brottsofferjourerna som reglerar parternas specifika åtaganden.  

Brottsofferjourerna erbjuder brottsofferstöd till målgruppen som 
bland annat innefattar stödsamtal, information om rättsprocessen, 
medföljning och stöd vid anmälan samt kontakt med myndigheter.  

Förvaltningens resurser består av ekonomiska medel, egna 
verksamheter riktade mot målgruppen samt samverkan med 
Brottsofferjourerna. Brottsofferjourernas resurser består av 
ekonomiska medel, arbetsledning, utbildning av volontärer, samt 
ideella stödinsatser riktade till målgruppen.   

Revidering från föregående period 
Den ekonomiska ramen för partnerskapet utökas sammantaget med 
10 procent. De revideringar som gjort för kommande period är i 
form av reviderad målformulering och arbetssätt.  

Målformuleringen är konkretiserad och ska följas upp av indikatorer 
som ligger till grund för kommande utvärdering.   

Stadens Stödcentrum föreslås vara den främsta samverkansparten 
under målformuleringens andra punkt gällande ökad samverkan 
mellan staden och brottsofferjourerna. Stödcentrum kommer inte 
vara en genomförande part i partnerskapet men föreslås var den 
främsta samverkansparten, då administrationen och 
återrapporteringen inom ramen för IOP varit belastande och 
Stödcentrums ordinarie verksamhet redan utvärderas och följs upp 
inom ordinarie ram. Ökad samverkan mellan staden och 
brottsofferjourerna föreslås fortsatt som ett mål inom förnyat 
partnerskap.  

Ledning och samverkan  
Förvaltningen och varje idéburen organisation bär enskilt ansvaret 
för sina åtaganden i partnerskapet. God samverkan krävs för att nå 
partnerskapets syfte och mål. Med god samverkan avses 
kontinuerlig information och kommunikation mellan de olika 
aktörerna i partnerskapet.  

Partnerskapet leds av en styrgrupp bestående av en representant för 
vardera idéburen organisation och förvaltningen. Styrgruppen 
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beslutar om strategiska frågor så som eventuella förändringar, 
omfattning samt övriga frågor av väsentlig betydelse. Styrgruppen 
skall vara enig vid beslut.  

Den operativa samverkan sker genom en samverkansgrupp 
bestående av representanter från brottsofferjourerna och 
förvaltningen. Samverkansgruppen har beslutsmandat för de 
operativa frågorna utifrån den inriktning och mål som 
överenskommelsen vilar på.  

Uppföljning och återrapportering  
Uppföljningen av partnerskapet syftar till säkra att målen och syftet 
uppnås och skall sammanställas i form av årliga 
verksamhetsrapporter, vilket Socialförvaltningen ansvarar för. De 
skriftliga verksamhetsrapporterna ska innefatta en narrativ 
berättelse för hur partnerskapets samverkan fortlöpt, vilka insatser 
som genomförts samt statistik på hur många personer som nåtts av 
brottsofferjourernas insatser uppdelat på kön. 
Verksamhetsrapporten skall slutligen lämnas till socialnämnden och 
brottsofferjourerna. 

Brottsofferjourerna ska årligen efter avslutat verksamhetsår 
redovisa det ekonomiska utfallet för året till förvaltningen på en 
särskild blankett. 

Partnerskapets period  
Partnerskapet föreslås gälla från 1 april 2025 till och med 
31 december 2025. Därefter förlängs partnerskapet automatiskt med 
ett kalenderår i taget, dock som längst till 31 december 2027, om 
inte överenskommelsen sägs upp av endera part senaste den 
30 september respektive år.  

Perioden för partnerskapet villkoras förutsatt att det finns medel 
inom ramen för överenskommelsen och att förutsättningarna för ett 
partnerskap kvarstår. 

Jämställdhetsanalys  
Brottsofferstödet inom partnerskapet ska rikta sig till personer i 
behov av brottsofferstöd utan åtskillnad på grund av kön eller 
könsidentitet.  

Uppföljning av föregående period har visat att drygt 60 procent av 
de stödsökande inom brottsofferjourerna är kvinnor. 
Brottsofferjourerna har sett en ökning av ärenden som rörde våld i 
nära relationer från 275 ärenden under 2022 till 361 ärenden under 
2023.   

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för strategi och samverkan, 
enheten för upphandling och föreningsstöd i samarbete med stadens 
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Stödcentrum. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 12 
mars 2025. Funktionshinderrådet har getts möjlighet att behandla 
ärendet den 13 mars 2025.   

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Enligt gällande socialtjänstlag SOL 5 kap. Brottsoffer 11 § är 
socialnämndens uppgift att bland annat verka för den som utsatts för 
brott och dennes närstående får stöd och hjälp.  

Stadens Stödcentrum erbjuder stöd och hjälp till brottsdrabbade 
barn och unga i Stockholms stad. Överenskommelsen om idéburet 
partnerskap med Brottsofferjourerna syftar till att erbjuda 
brottsofferstöd till personer i alla åldrar boendes i hela staden, samt 
ta tillvara på de ideella krafter som finns inom Brottsofferjourerna 
som kompletterar den kommunala verksamheten. 

Förvaltningen bedömer att överenskommelsen Brottsofferjourernas 
verksamhet och målgrupp inryms inom socialnämndens 
ansvarsområde.  

Veronica Wolgast Carstorp  Lina Blombergsson 
Socialdirektör  Avdelningschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 

Bilagor 
Huvuddokument:  

1. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) 
mellan socialförvaltningen och Brottsofferjourerna   

Bilagor  
1.1 Bilaga Brottsofferjouren Södra Stockholm 
1.2 Bilaga Brottsofferjouren Västerort  
1.3 Bilaga Brottsofferjouren Stockholm-Gotland



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Veronica Carstorp Wolgast, Socialdirektör 2025-03-10
Lina Blombergsson, Avdelningschef 2025-03-10


		2025-03-10T19:30:42+0100




